


 
 

OBSAH: 
 
 
 

 Úvodní slovo předsedy představenstva 
 
  Výkaz zisků a ztráty RUDOLF JELÍNEK a.s. ke dni 31.12.2006 
  
 Rozvaha RUDOLF JELÍNEK a.s. ke dni 31.12.2006 
 
 Přehled o peněžních tocích (Cash flow) 
  
 Příloha účetní závěrky 
  
 Zpráva auditora 
  
 Zpráva dozorčí rady 
  
 Návrh představenstva na rozdělení zisku 
  
 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
 
 Tabulka vývoje vlastního kapitálu 
 
 Výkaz zisků a ztráty RUDOLF JELÍNEk a.s. ke dni 31.12.2005 
 
 Výkaz zisků a ztráty MORAVIA holding, a.s. ke dni 31.12.2005 



Vážení akcionáři, obchodní přátelé,  
 
 
 

mám tu čest, za představenstvo akciové společnosti RUDOLF JELÍNEK, předložit 
Vám výroční zprávu za rok 2006 a již osmý rok za sebou příznivé hospodářské výsledky. 
 

Společnost RUDOLF JELÍNEK a. s. vytvořila v loňském roce zisk před zdaněním ve 
výši 29.332 tis. Kč, což je nárůst oproti minulému období o 231 %. Po zaúčtování daně z 
příjmů ve výši  7.119 tis. Kč činí čistý  zisk  22.213 tis. Kč. Celkové výnosy dosáhly 357.559 
tis. Kč, což je nárůst oproti roku 2005 o 27 %, z toho tržby za vlastní výrobky činily 299.728 
tis. Kč, a to je opět ve srovnání s rokem předchozím nárůst o 21 %.  

Vysoký nárůst zisku nad plán souvisí především z organizačně-právního a 
akcionářského hlediska s nejdůležitější událostí roku 2006 – fúzí s mateřskou společností 
MORAVIA holding, která byla do Obchodního rejstříku zapsána 1.8.2006 s rozhodným dnem 
k 1.1.2006. 

Díky úspěšně provedené fúzi společnost inkasovala nadstandardní finanční příjmy 
z prodeje akcií VUB a.s. a dividendu ve výši 8 mil. Kč. Z hlediska hlavního předmětu 
podnikání, tj. výroby a prodeje destilátů došlo také k výraznému nárůstu tržeb o již uvedených 
21%, přičemž prodej v kusech zůstal na úrovni předchozího roku, ale pozitivní změna spočívá 
v nahrazení výrobků vyráběných pro obchodní partnery pod jejich značkami našimi vlastními.  

Export se na celkových tržbách za vlastní výrobky podílel cca 22 %, absolutně 
představoval částku 67.715 tis. Kč, z toho činil vývoz na Slovensko 65 %, do Evropy 26 % a 
ostatní státy světa 9 %. Ve srovnání s rokem předcházejícím vývoz vzrostl o 19 % a zboží 
jsme prodali do 13 států. Věřím, že dynamika růstu exportu bude v příštích obdobích hlavním 
faktorem růstu firmy jako celku. 

 
Fúze měla významné pozitivní dopady i z hlediska majetkového – rozvahového. Díky 

převzetí majetků zanikající firmy a jeho struktuře se zvýšil vlastní kapitál na 288 mil. Kč při 
růstu základního kapitálu na hodnotu necelých 234 mil. Kč. Posílení vlastního kapitálu 
společnosti umožnilo zahájit největší investici v historii firmy – dlouhodobě připravovaný 
přesun a modernizaci pálenice – při zachování vyváženého poměru cizích a vlastních zdrojů.  

 
 Společnost v roce 2006 celkem proinvestovala rekordních 49,6 mil. Kč. Mezi 
nejdůležitější hmotné investice patří: vymražovací zařízení na destiláty spolufinancované 
z programu Phare, komplexní změna užívání a úprava egalizace II. pro zrání whisky včetně 
stylového dřevěného zařízení jako součásti exkurzní trasy v souvislosti s předloňským 
nákupem ochranných známek a technologie výroby whisky. Velice intenzivně pokračovala 
výsadba švestkových sadů, jejichž rozloha nyní činí 45ha, a pro jejichž obhospodařování jsme 
zakoupili specializovaný ovocnářský traktor. V loňském roce jsme také dokončili 
rekonstrukci stylové restaurace v rekreačním areálu na Kamínce a zahájili v něm celoroční 
provoz. Z investic do nehmotného majetku bych upozornil na investici do vybavení 
obchodních zástupců v ČR a SR - software myAvis, umožňující výrazné zlepšení komunikace 
a kontroly našich spolupracovníků a zákazníků.  
  
 
 



 Za samostatnou oblast rozvoje firmy považuji zahájení finančních investic 
v zahraničních produkčních oblastech ovoce a zároveň v regionech s tradicí výroby a spotřeby 
ovocných destilátů. První zemí, do které směřovaly firemní investice bylo vzhledem ke 
vstupu do Evropské unie Bulharsko. Před zahájením loňské sezony jsme koupili majoritu ve 
společnosti DESTILA AD, výrobce tradiční tetevenské slivové rakije. Díky této akvizici se 
nám podařila zahájit jednání o převzetí dominantního výrobce rakije v Bulharsku – Vinpromu 
Trojan AD a začátkem roku 2007 jsme tuto firmu také ovládli. Rok 2007 je v Bulharsku 
rokem rozvoje našich obchodních pozic a stabilizace vnitrofiremních procesů.     
 

Odvod daní do státního rozpočtu  v České republice byl ve výši 270.423 tis. Kč  na 
spotřební dani a 65.375 tis. Kč na dani z přidané hodnoty. Významným plátcem spotřební 
daně jsme se stali také na Slovensku – 63,4 mil. Sk. 

 
 RUDOLF JELÍNEK a.s. v loňském roce řádně splácela střednědobé investiční úvěry   
poskytnuté  ČSOB a Českou spořitelnou. Pro financování stavby haly nové pálenice si 
společnost zvolila desetileté úvěry poskytnuté Českou spořitelnou – 15 mil. Kč z programu 
TOP podnik s fixovaným úrokem a 15 mil.Kč investiční. Technologické vybavení nové 
pálenice je spolufinancováno z ČSOB 10 mil. investičním šestiletým úvěrem. Výše uvedené 
úvěry jsou čerpány postupně s ohledem na pokračující investici. Pro provozní financování 
společnosti jsou využívány kontokorentní úvěry  ve výši 15 mil. a 20 mil. Kč. Vzhledem ke 
zvyšujícímu se obratu na Slovensku dceřinná společnost v průběhu roku 2006 navýšila 
revolvingový úvěr na 10 mil. Sk poskytnutý ČSOB.   

    
Představenstvo společnosti  schválilo managementem vypracovaný plán na rok 2007. 

Plánovaný  hospodářský  výsledek je zisk  před zdaněním ve výši 20,1 mil. Kč při výnosech  
345 mil. Kč. V letošním roce jsme si naplánovali dokončení projektu přesunu a modernizace 
pálenice, zvýšení přítomnosti na zahraničních trzích i formou vlastních obchodních nebo 
výrobně-obchodních společností a standardizace logistických toků hotových výrobků. 
 Všechny výše kroky a procesy mění společnost nejenom z hlediska ekonomického, 
výrobního, obchodního, ale díky dokončení těchto projektů se společnost dostává do další 
etapy svého rozvoje s cílem udržení si pozice hlavního hráče v segmentu ovocných destilátů 
v Evropě.  
 

Závěrem mi dovolte, abych jménem představenstva poděkoval Vám 
zaměstnancům, obchodním partnerům a akcionářům společnosti za Vaši práci, podporu 
a důvěru ve  firmu RUDOLF JELÍNEK a. s.  v roce 2006. 

 
 

  S přáním společného úspěchu 
 
                 
 

           Ing. Pavel Dvořáček  
                           předseda představenstva         



Číslo
řádku sledovaném minulém
c 1 2

01 16 747 0
A. 02 10 500 0

03 6 247 0
04 315 227 0

II. 1 05 306 805 0
2 06 2 464 0
3 07 5 958 0

B. 08 205 449 0
B. 1 09 150 397 0
B. 2 10 55 052 0

11 116 025 0
C. 12 42 835 0
C. 1 13 30 972 0
C. 2 14 389 0
C. 3 15 10 531 0
C. 4 16 943 0
D. 17 2 094 0
E. 18 18 975 0

19 2 808 0
III. 1 20 1 032 0

2 21 1 776 0
F. 22 984 0
F. 1 23 444 0
F. 2 24 540 0
G. 25 -5 874 0

26 3 184 0
H. 27 39 814 0

28 0 0
I. 29 0 0

30

Razov 472
Vizovice

I.

IČ

49 97 13 61

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 
účetní jednotky

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni  31.12.2006

Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jednotky

0

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, Bělohorská 39, Praha 6-Břevnov, www.aspekthm.cz

a b  

TEXT Skutečnost v účetním období

+
II.

+

1

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Označení

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 
500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

( v celých tisících Kč )

763 12

Převod provozních nákladů
Převod provozních výnosů

III.

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku
Prodaný materiál

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 23+24 )

*

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů 
příštích období

IV.
Ostatní provozní náklady
Ostatní provozní výnosy

V.

/(ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+(-28)-(-29)/
Provozní výsledek hospodaření

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

Odpisy  dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Daně a poplatky

Tržby z prodeje materiálu

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 20+21 )

Sociální náklady

Výkonová spotřeba   (ř. 09+10)
Spotřeba materiálu a energie
Služby

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
Odměny členům orgánů společnosti a družstva
Mzdové náklady
Osobní náklady

0

Obchodní marže  (ř. 01-02)
Náklady vynaložené na prodané zboží
Tržby za prodej zboží 

23 189

Aktivace
Změna stavu zásob vlastní činnosti
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb
Výkony  (ř. 05+06+07)

Přidaná hodnota  (ř. 03+04-08)



Číslo
řádku sledovaném minulém
c 1 2

31 9 149 0
J. 32 7 567 0

VII. 33 8 001 0
VII. 1 34 0 0
VII. 2 35 8 001 0
VII. 3 36 0 0
VIII. 37 0 0

K. 38 0 0
IX. 39 0 0

L. 40 0 0
M. 41 -280 0

42 902 0
N. 43 2 566 0

44 1 541 0
O. 45 3 597 0

46 0 0
P. 47 0 0

48

Q. 49 7 119 0
Q. 1 50 6 519 0
Q. 2 51 600 0

52 22 213 0
53 0 0

R. 54 0 0
S. 55 0 0
S. 1 56 0 0
S. 2 57 0 0

58 0 0
T. 59 0 0

60 22 213 0
61 29 332 0

Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů

     -splatná
     -odložená

Mimořádné výnosy
Mimořádné náklady

Nákladové úroky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Ostatní finanční náklady

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, Bělohorská 39, Praha 6-Břevnov, www.aspekthm.cz

****

6 143 0

Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 30 + 48 + 53 - 54)
Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 52 + 58 - 59)

15.02.07

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

2

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení účetní 
závěrky

 Označení

a

TEXT

b  

Skutečnost v účetním období

VI

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti

Výnosy z krátkodobého finančního majetku
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobám a v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku ( ř. 34 + 35 + 36)
Prodané cenné papíry a podíly

***

*

XIII.
**

*

XII.

XI.

X.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Náklady z finančního majetku
Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů

Mimořádný výsledek hospodaření (ř. 53 - 54 -55 )

Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř. 56 + 57)
     -splatná
     -odložená

 /(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45-(-46)+(-47))/

Výnosové úroky

Převod finančních výnosů

Ostatní finanční výnosy

Výsledek hospodaření za běžnou činnost  (ř. 30 + 48 - 49)

Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř. 50 + 51)

Finanční výsledek hospodaření
Převod finančních nákladů



řád Min.úč.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 667 875 -147 876 519 999 471 844
A. 002 0 0 0 0
B. 003 393 751 -145 701 248 050 216 478
B. I. 004 13 428 -9 880 3 548 5 588
B. I. 1 005 106 -106 0 0

2 006 407 -407 0 14
3 007 4 615 -3 408 1 207 1 104
4 008 8 021 -5 959 2 062 3 489
5 009 0 0 0 0
6 010 0 0 0 0
7 011 246 0 246 710
8 012 33 0 33 271

B. II. 013 358 742 -135 805 222 937 192 339
B. II. 1 014 8 629 0 8 629 8 186

2 015 138 345 -47 224 91 121 84 509
3 016 129 482 -84 911 44 571 39 767
4 017 624 -86 538 328
5 018 0 0 0 0
6 019 0 0 0 0
7 020 21 934 0 21 934 3 325
8 021 5 971 0 5 971 2 467
9 022 53 757 -3 584 50 173 53 757

B. III. 023 21 581 -16 21 565 18 551
B. III. 1 024 19 642 0 19 642 9 430

2 025 48 0 48 8 664
3 026 1 891 -16 1 875 387
4 027 0 0 0 0
5 028 0 0 0 0
6 029 0 0 0 70
7 030 0 0 0 0

Ocenitelná práva

Jiný dlouhodobý finanční majetek
Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Běžné účetní období

b
AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 31 + 63)
Pohledávky za upsaný základní kapitál

AKTIVA

c

ROZVAHA

( v celých tisících Kč ) Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, Bělohorská 39, Praha 6-Břevnov, www.aspekthm.cz
1

(BILANCE)
Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Razov 472
Vizovice
763 12

Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

ke dni  31.12.2006

označ

a

Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv

Pozemky
Stavby
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
Pěstitelské celky trvalých porostů

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku
Dlouhodobý finanční majetek  (ř. 24 až 30)
Podíly v ovládaných a řízených osobách
Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem

Základní stádo a tažná zvířata

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek  (ř.14 až 22)

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Jiný dlouhodobý hmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

IČ

49 97 13 61

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 13 + 23)
Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.05 až 12)
Zřizovací výdaje
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
Software

Goodwill



AKTIVA řád Min.úč.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

C. Oběžná aktiva  (ř. 32 + 39 + 48 + 58) 031 271 756 -2 175 269 581 254 071
C. I. Zásoby   (ř.33 až 38) 032 112 518 -450 112 068 100 995
C. I. 1 Materiál 033 31 900 -200 31 700 25 381

2 Nedokončená výroba a polotovary 034 47 116 0 47 116 49 196
3 Výrobky 035 21 443 -150 21 293 16 773
4 Zvířata 036 0 0 0 0
5 Zboží 037 6 583 -100 6 483 6 565
6 Poskytnuté zálohy na zásoby 038 5 476 0 5 476 3 080

C. II. Dlouhodobé pohledávky  (ř. 40 až 47) 039 6 874 0 6 874 7 893
C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztahů 040 1 117 0 1 117 1 758

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041 0 0 0 0
3 Pohledávky - podstatný vliv 042 0 0 0 0
4 Pohledávky za společníky, členy družstva  a za účastníky 

sdružení 043 0 0 0 0
5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0 0 0 0
6 Dohadné účty aktivní 045 0 0 0 0
7 Jiné pohledávky 046 5 757 0 5 757 6 135
8 Odložená daňová pohledávka 047 0 0 0 0

C. III. Krátkodobé pohledávky  (ř. 49 až 57) 048 151 309 -1 725 149 584 143 360
C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztahů 049 140 351 -1 725 138 626 130 083

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 0 0 0
3 Pohledávky - podstatný vliv 051 0 0 0 0

4
Pohledávky za společníky, členy družstva  a za účastníky 
sdružení 052 0 0 0 0

5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0 0 0 0
6 Stát - daňové pohledávky 054 571 0 571 1 062
7 Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 1 501 0 1 501 1 350
8 Dohadné účty aktivní 056 0 0 0 5
9 Jiné pohledávky 057 8 886 0 8 886 10 860

C. IV. Krátkodobý finanční majetek  (ř. 59 až 62) 058 1 055 0 1 055 1 823
C. IV. 1 Peníze 059 1 001 0 1 001 1 421

2 Účty v bankách 060 49 0 49 397
3 Krátkodobý cenné papíry a podíly 061 5 0 5 5
4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0 0 0 0

D. I. Časové rozlišení  (ř. 64 až 66) 063 2 368 0 2 368 1 295
D. I. 1 Náklady příštích období 064 2 365 0 2 365 1 269

2 Komplexní náklady příštích období 065 0 0 0 0
3 Příjmy příštích období 066 3 0 3 26

2

b

označ

a c

Běžné účetní období



PASIVA řád Běžné úč. Min.úč.
období období

5 6
PASIVA CELKEM   (ř. 68 + 85 + 118) 067 519 999 471 844

A. Vlastní kapitál   (ř. 69 + 73 + 78 + 81 + 84 ) 068 291 119 265 436
A. I. Základní kapitál (ř. 70 až  72 ) 069 233 882 120 526

1 Základní kapitál 070 233 882 154 206
2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071 0 -113 356
3 Změny základního kapitálu 072 0 79 676

A. II. Kapitálové fondy   (ř. 74 až 77) 073 2 477 52 602
A. II. 1 Emisní ážio 074 0 0

2 Ostatní kapitálové fondy 075 0 0
3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 2 477 -1 155
4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077 0 53 757

A. III. Rezervní fondy, nedělitelný fond  a ostatní fondy ze zisku  (ř. 79 + 80 ) 078 2 969 2 624
A. III. 1 Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 079 2 931 2 586

2 Statutární a ostatní fondy 080 38 38
A. IV. Výsledek hospodáření minulých let  (ř. 82 + 83) 081 29 578 89 684
A. IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let 082 29 578 89 684

2 Neuhrazená ztráta minulých let 083 0 0
A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 084

/ř.01 - (+ 69 + 73 + 78 + 81 + 85 + 118)/
B. Cizí zdroje      (ř. 86 + 91 + 102 + 114) 085 228 699 205 198
B. I. Rezervy   (ř. 87 až 90) 086 12 527 680
B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087 4 984 0

2 Rezerva na důchody a podobné závazky 088 0 0
3 Rezerva na daň z příjmů 089 6 519 0
4 Ostatní rezervy 090 1 024 680

B. II. Dlouhodobé závazky  (ř. 92 až 101) 091 17 238 16 638
B. II. 1 Závazky z obchodních vztahů 092 0 0

2 Závazky - ovládající a řídící osoba 093 0 0
3 Závazky - podstatný vliv 094 0 0
4 Závazky ke společníkům, členům družstva  a k účastníkům sdružení 095 0 0
5 Dlouhodobé přijaté zálohy 096 0 0
6 Vydané dluhopisy 097 0 0
7 Dlouhodobé směnky k úhradě 098 0 0
8 Dohadné účty pasívní 099 0 0
9 Jiné závazky 100 0 0
10 Odložený daňový závazek 101 17 238 16 638

3

cba

označ

22 213 0



řád Běžné úč. Min.úč.
období období

5 6
B. III. 102 137 853 116 978
B. III. 1 103 65 273 39 636

2 104 2 096 497
3 105 0 0
4 106 0 0
5 Závazky k zaměstnancům 107 3 346 2 029
6 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108 2 450 1 529
7 109 61 388 68 957
8 110 381 364
9 111 0 0
10 112 2 776 3 836
11 113 143 130

B. IV. 114 61 081 70 902
B. IV. 1 115 18 690 14 840

2 116 40 591 43 601
3 117 1 800 12 461

C. I. 118 181 1 210
C. I. 1 119 23 1 017

2 120 158 193

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, Bělohorská 39, Praha 6-Břevnov, www.aspekthm.cz
4

označ

a

PASIVA

b c
Krátkodobé závazky  (ř. 103 až 113)
Závazky z obchodních vztahů
Závazky - ovládající a řídící osoba

Stát - daňové závazky a dotace
Kratkodobé přijaté zálohy

Závazky - podstatný vliv
Závazky ke společníkům, členům družstva  a k účastníkům sdružení

Vydané dluhopisy
Dohadné účty pasivní 
Jiné závazky

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení účetní závěrky

Bankovní úvěry a výpomoci  (ř. 115 až 117)
Bankovní úvěry dlouhodobé
Krátkodobé bankovní úvěry 
Krátkodobé finanční výpomoci

Právní forma účetní jednotky :

Časové rozlišení  (ř. 119 + 120)
Výdaje příštích období
Výnosy příštích období 

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je 
účetní jednotkou

akciová společnost

Předmět podnikání nebo jiné činnosti : výroba lihovin

15.02.07



RUDOLF JELÍNEK a.s.
 Přehled o peněžních tocích
 K 31.12.2006 Běž. úč. 

období
v celých tisících Kč
P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období  1 818
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti
Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním  29 332
A.1. Úpravy o nepeněžní operace  9 434
  A.1.1. Odpisy stálých a oběžných aktiv  18 975
  A.1.2. Změna stavu: - 1 457
    A.1.2.1. opravné položky - 11 202
    A.1.2.2. rezervy  11 847
    A.1.2.3. časového rozlišení - 2 102
  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv -  165
  A.1.4. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje cenných papírů - 1 582
  A.1.5. Výnosy z dividend a podílu na zisku - 8 001
  A.1.6. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky  1 664
A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před finančními položkami,  38 766
       změnami provozního kapitálu a mimořádnými položkami
A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu  8 601
  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti  4 302
  A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti  14 772
  A.2.3. Změna stavu zásob - 11 073
  A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků   
  A.2.5. Změna stavu odložené daňové pohledávky nebo závazku   600
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před finančními položkami,  47 367
      zdaněním a mimořádnými položkami
A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků - 2 566
A.4. Přijaté úroky   902
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období -  416
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy
A.7. Odložená daň z příjmů -  600
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  44 687
Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Nabytí stálých aktiv - 53 663
  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku - 46 405
  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku -  590
  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku - 6 668
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv  10 181
  B.2.1.Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 1 032
  B.2.2.Výnosy z prodeje dlouhodobého finančního majetku  9 149
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -43 482
Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu dlouhodobých závazků a úvěrů -9 821
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky - 148
  C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, event. rezervního fondu
  C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům - 148
  C.2.3. Peněžní dary a dotace do vlastního jmění a další vklady peněžních prostředků akcionářů 
  C.2.4. Úhrada ztráty společníky
  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku
  C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně
  C.2.7. Odložená daň minulých let
C.3. Přijaté dividendy a podíly na zisku 8 001
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -1 968
F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků - 763
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 1 055



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31.12.2006 
 
 

 

 

 Strana 1 (celkem 9) 

 

PPŘŘÍÍLLOOHHAA  
kk  úúččeettnníí  zzáávvěěrrccee  kk  3311..1122..22000066  

RRUUDDOOLLFF  JJEELLÍÍNNEEKK  aa..ss..  
 
 

 

V přiložených výkazech jsou v minulém účetním období v rozvaze uvedeny hodnoty ze zahajovací 
rozvahy. K výkazu zisků a ztrát nejsou srovnatelné informace k dispozici a náklady na jejich získání by 
byly nepřiměřeně vysoké. Z tohoto důvodu nejsou údaje minulého období vyplněny. K této příloze jsou 
přiloženy výkazy zisků a ztrát za rok 2005 obou fúzovaných společností.   

II..  OObbeeccnnéé  úúddaajjee  
 
    

Právnická forma právnické osoby : akciová společnost 
 
Název společnosti   : RUDOLF JELÍNEK a.s. 

 
Sídlo     : Vizovice, Razov 472      
 

 Datum vzniku   : 1. ledna 1994    
     
  IČO                           : 49971361 
 
 Rozhodující předmět činnosti         : Výroba lihovin 
 

                 Základní kapitál                               :             233.882 tis. Kč   
                       
 
 
 Na základním kapitálu účetní jednotky s více než 20% se podílí: 
 
  Ing. Pavel Dvořáček, Kostelany      -  podíl v % :  61,05 % 
 
  

Změny a dodatky provedené v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku:  
Na společnost přešlo v důsledku fúze sloučením veškeré jmění včetně práv a povinností 
z pracovněprávních vztahů společnosti MORAVIA holding, a.s., IČ: 25512935, se sídlem 
Kroměříž, Jožky Silného 2684, PSČ 767 01, která byla zrušena bez likvidace.  Rozhodným 
dnem fúze bylo 1.1.2006. Do Obchodního rejstříku byla tato skutečnost zapsána dne 1.8.2006. 

 
      

Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů  k 31.12.2006 
 
 Představenstvo:   předseda   ing. Pavel Dvořáček 

   místopředseda   ing. Zdeněk Chromý 
    člen    ing. Přemysl Kovář 
 
 Dozorčí rada:  předseda   ing. Leoš Kvapil 
    člen    ing. Zdeněk Svoboda 
    člen    ing. Dušan Horčička 
    člen    ing. Petr Mareček 
    člen    André Lenard 
    člen    Oldřich Kalenda 
 
  



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31.12.2006 
 
 

 

 

 Strana 2 (celkem 9) 

Podniky, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na jejich základním kapitálu:  
 
� RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o., Dr. Georga Schaefflera 4, Skalica, Slovensko 

100 % podíl na základním kapitálu  
� "Destila" AD, 73 Varshec str., Teteven, Bulharsko, 51 % podíl na základním kapitálu 
� EKOSOLARIS,a.s., Jožky Silného 2684, Kroměříž, 44,85 % podíl na základním kapitálu  
� PROMPT SERVIS spol. s r.o., Oskol 311, Kroměříž, 35,50 % podíl na základním kapitálu   

 
 
Organizační struktura a.s. 

 
  Útvar GŘ  
    
    
   Obchodní útvar 
    
    
   Ekonomický  útvar 
    
    
   Výrobě-technický útvar 
    
  
  Marketing a export 

 
  
 Průměrný počet zaměstnanců během účetního období:     117 (minulé období 107) 
 z toho řídících pracovníků       :         5 (minulé období 5) 
 
  

V tis. Kč Celkem 2006 Řídící prac. 2006 Celkem 2005 Řídící prac. 2005 
mzdové náklady 30 972 4 290 23 649  2 907 
zákonné sociální pojištění 10 531 1 502 8 000 1 017 
sociální náklady 943  770  
odměny statut.a  dozor. orgánů 389  219  
Celkem osobní náklady 42 835  32 638  

  
  

Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatních plnění akcionářům, členům statutárních a dozorčích 
orgánů: nebyly poskytnuty. 

  
 Výše půjček zaměstnancům činí k 31.12.2006 celkem 1,103.212,80 Kč. 
 
   
 IIII..  
 
 1) Způsob ocenění  
 
 a) zásob nakupovaných a vytvořených ve vlastní režii 
 

Zásoby nakoupené oceňuje účetní jednotka pořizovacími cenami včetně nákladů souvisejících s jejich 
pořízením. Náklady související s pořízením zásob jsou např.:  přeprava, clo, bankovní výlohy, nevratný 
obalový materiál, poštovné atd. 

 Z vnitropodnikových služeb se do pořizovací ceny aktivuje pouze přepravné. 
 



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31.12.2006 
 
 

 

 

 Strana 3 (celkem 9) 

Vedlejší pořizovací náklady, které nejsou součástí pořizovací ceny, jsou účtovány na zvláštní analytický 
účet a do nákladů jsou rozpouštěny čtvrtletně dle specifičnosti položek za použití vzorce dle 
vnitropodnikové směrnice. 
Polotovary vlastní výroby oceňuje účetní jednotka vlastními náklady (přímý materiál, mzdy a zákonné 
sociální pojištění)  podle plánovaných kalkulací. 
Hotové výrobky vlastní výroby oceňuje účetní jednotka vlastními náklady (přímý materiál, mzdy, zákonné 
sociální pojištění, části výrobní režie) podle plánovaných kalkulací. 

  
b) hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností oceňuje účetní jednotka 
vlastními náklady (přímý materiál, mzdy, zákonné sociální pojištění). 
c) cenné papíry  má účetní jednotka oceněné historickou cenou včetně opravné položky. 

 Majetkové účasti má účetní jednotka oceněné ekvivalencí. 
 

 
2) Vyskladňování zásob materiálu se provádí metodou FIFO. 
Postupy odpisování, postupy účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek se nemění. 

 
 
 3) Opravné položky k majetku 

Opravné položky k pohledávkám z obchodního styku byly tvořeny na základě analýzy platební 
schopnosti odběratele. 
Opravné položky k zásobám byly vytvořeny s ohledem na jejich budoucí využití. 

  
 
 4) Způsob sestavení odpisového plánu pro dlouhodobý majetek a použití odpisové 
      metody při stanovení účetních odpisů 
       
 a) Dlouhodobý hmotný majetek 
 
 Účetní odpisy: rovnoměrné, dobu odpisování stanoví komise individuálně na základě doby použitelnosti.  
 Daňové odpisy: rovnoměrné, dle § 31 zákona o dani z příjmu. 

U majetku zařazeného do 31.12.2004 v pořizovací ceně od 10 do 40 tis. Kč jsou daňové odpisy shodné 
s účetními. 
U majetku převzatého při fúzi jsou daňové odpisy zrychlené. 

 
 b) Dlouhodobý nehmotný majetek  
 
 Účetní odpisy: rovnoměrné, dobu odpisování stanoví komise individuálně na základě doby použitelnosti.  
 Daňové odpisy: rovnoměrné, dle § 32a zákona o dani z příjmu. 
 U majetku zařazeného do 31.12.2003 a u majetku do 60 tis. Kč jsou daňové odpisy shodné s účetními. 
 
   

5) Pro přepočet cizí měny na českou měnu ke dni uskutečnění účetního případu 
 
používá účetní jednotka denních směnných kurzů ČNB vyhlašovaných předcházející den. Při účtování 
kurzových rozdílů zjištěných při uzavírání účetních knih ke dni sestavení účetní závěrky se použije denní 
směnný kurz ČNB platný ke dni sestavení účetní závěrky. Tímto způsobem se účtují veškeré zůstatky 
pohledávek a závazků a zůstatky na devizových účtech.  

 
 

6) 100% odpis pohledávek – účet 546/1 – stav k 31.12.2006 činí 129 tis. Kč   
 
Účetní jednotka provedla v roce 2006 odpis pohledávek do 100% dle § 24 písm. y) odst. 1, zákona č. 
586/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů z důvodu zrušení konkurzního řízení pro nedostatek 
majetku. 

     
 
 
 
 
 



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31.12.2006 
 
 

 

 

 Strana 4 (celkem 9) 

III. 
 

 
3.1. Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek 
 3.1.a – Rozpis na hlavní skupiny samostatných movitých věcí a souborů movitých věcí uvedených  
 v pořizovacích cenách (účet 022) a oprávek  k tomuto majetku (účet 082) k 31.12.2006 v tis. Kč 
 

název PC oprávky ZC 
stroje, přístroje, zařízení 108 162 71 855 36 307 
dopravní prostředky 11 195 5 911 5 284 
inventář 5 187 2 208 2 979 
jiný hmotný majetek 4 937 4 937 0 
celkem 129 481 84 911 44 570 
  3.1.b Rozpis nehmotného majetku 
 
Účetní jednotka vykazuje k 31.12.2006 na účtu 012 částku 407 tis. Kč. Z toho nejvýznamnější částky: 
Pasportizace budov – PC 165 tis. Kč. 
Účetní jednotka vykazuje k 31.12.2006 na účtu 013 částku 4.615 tis. Kč. Z toho nejvýznamnější částky: 
software Ventus – PC 2.322 tis. Kč. 
Účetní jednotka vykazuje k 31.12.2006 na účtu 014 částku 8.021 tis. Kč. Z toho nejvýznamnější částky: 
Reklamní spot Plum vodka – PC 3.375 tis. Kč, Reklamní spot Hruškovice – PC 713 tis. Kč, Reklamní 
spot Slivovice – PC 673 tis. Kč 

 
 3.1.c – Finanční pronájem  
 
 Rozpis plateb v tis. Kč 
 

Platby do 31.12.2005 Platby rok 2006 Platby od 1.1.2007 Celkem za smlouvy 
826 1 461 4 625 6 912 

  
       3.1.d – Přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku v roce 2006 
 
Stav dlouhodobého majetku v pořizovacích. cenách v tis. Kč k 31.12.2006 

  
Text Stav 

1.1.06 
Přírůstek 
2006 

Úbytek 
2006 

Stav 
31.12.06 

Zřizovací výdaje 106 0 0 106 
Nehmotné výsledky výzk. 407 0 0 407 
Software 3 738 877 0 4 615 
Ocenitelná práva 8 021 0 0 8 021 
Budovy, stavby 128 866 9 479 0 138 345 
Stroje, zařízení 99 380 8 919 138 108 161 
Dopravní prostředky 10 093 2 866 1 763 11 196 
Inventář 3 030 2 187 30 5 187 
Ost. hmotný majetek 5 297 22 381 4 938 
Pěstitelské celky trval.por. 381 243 0 624 
Celkem 259 319 24 593 2 312 281 600 

  
 
     



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31.12.2006 
 
 

 

 

 Strana 5 (celkem 9) 

Text Stav 1.1.06 Přírůstek 2006 Úbytek 2006 Stav 31.12.06 
Pozemky 8 186 443 0 8 629 
Pořízení DNM 710 413 877 246 
Pořízení DHM 3 325 42 735 24 126 21 934 
Poskyt. zálohy na DNM 271 234 472 33 
Poskyt. zálohy na DHM 2 465 18 609 15 103 5 971 

 
 

Přírůstek odpisovaného dlouhodobého majetku v roce 2006 je celkem 24.593 tis. Kč (z toho nově 
pořízený v hodnotě 15.008 tisíc Kč, technické zhodnocení 9.585 tisíc Kč) 
Nejvýznamnější nově pořízený dlouhodobý majetek: vymražovací zařízení - PC 2.751 tis. Kč 
Nejvýznamnější technické zhodnocení dlouhodobého majetku: Restaurace Kamínka – rekonstrukce

 - PC 8.374 tis. Kč 
Úbytek odpisovaného dlouhodobého majetku v pořizovacích cenách v roce 2006 je celkem 2.312 tis. Kč 
(z toho prodej PC 1.824 tisíc Kč při ZC 331 tisíc Kč, likvidace 488 tisíc Kč) 

 
 

Stav dlouhodobého majetku v zůstatkových cenách v tis. Kč k 31.12.2006 
 

text Stav 
1.1.06 

Přirůstek 
2006 

Vyřaz. 
2006 

Odpisy 
2006 

Změna 
OP 

Stav 
31.12.06 

Zřizovací výdaje 0 0 0 0 0 0 
Nehm.výsl.výzkumu 14 0 0 14 0 0 
Software 1 104 877 0 774 0 1 207 
Ocenitelná práva 3 490 0 0 1 427 0 2 063 
Budovy, stavby 84 509  9 479 0 4 283 1 416 91 121 
Stroje, zařízení 33 468 8 919 0 6 080 0 36 307 
Dopravní prostředky 4 849 2 866 331 2 100 0 5 284 
Inventář 1 230 2 187 0 437 0 2 980 
Ost. hmotný majetek 220 22 0 242 0 0 
Pěstitelské celky 329 243 0 34 0 538 
Celkem 132 045 24 593 331 15 391 1 416 139 500 

            
 

 
Stav odpisování dlouhodobého majetku odpisovaného v tis. Kč k 31.12.2006 

                    
text PC oprávky ZC Oprávky v % 
Zřizovací výdaje 106 106 0 100,00 
Nehmotné výsledky výzkumu 407 407 0 100,00 
Software 4 615 3 408 1 207 73,85 
Ocenitelná práva 8 021 5 959 2 062 74,29 
Budovy, stavby 138 346 45 903 92 443 33,18 
Stroje, zařízení 108 161 71 855 36 306 66,43 
Dopravní prostředky 11 195 5 911 5 284 52,80 
Inventář 5 187 2 208 2 977 42,57 
Jiný hmotný majetek 4 937 4 937 0 100,00 
Pěstitelské celky 624 86 538 13,78 
Celkem 281 599 140 780 140 817 49,99 

   



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31.12.2006 
 
 

 

 

 Strana 6 (celkem 9) 

3.1.e – Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze: 
a) Spotřebované zásoby vedené evidenčně na podrozvahovém účtu 750 pod názvem DKP. 
Jedná se o drobné předměty do 40 tis. Kč. Stav k 31.12.2006 v pořizovacích cenách  činí 7.076 
tis. Kč. 

 b) Ochranné známky byly oceněné v roce 1992 pro účely privatizace ve výši 21 mil. Kč.  
 
 3.1.f – Majetek zatížený zástavním právem 
1) Hmotný majetek je zatížen zástavním právem pro ČSOB a.s. ve výši 15 mil. Kč 
    Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem: 

a) Pozemky parc. č. 825/2, 1630, 1631, 744/1, 744/2, 752/25 
b) Budovy na parc. č. 1631, 1630,  825/2 

 
2) Hmotný majetek je zatížen zástavním právem pro ČSOB a.s. ve výši 6 mil. Kč 
    Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem: 

c) Pozemky parc. č. 1630, 1631, 744/1, 744/2, 752/25 
d) Budovy na parc. č. 1631, 1630,  825/2 

 
3) Hmotný majetek je zatížen zástavním právem pro ČSOB a.s. ve výši 8 mil. Sk 
    Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem: 

e) Pozemky parc. č. 1630, 1631, 744/1, 744/2, 752/25 
f) Budovy na parc. č. 1631, 1630,  825/2 

 
4) Hmotný majetek je zatížen zástavním právem pro ČS a.s. ve výši 40 mil. Kč 
    Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem: 

g) Pozemky parc. č. 2029/1, 2029/2, 1633, 1807, 744/1, 752/25, 752/54 
h) Budovy na parc. č. 2029, 1633, 1807 

 
5) Hmotný majetek je zatížen zástavním právem pro ČSOB ve výši 8 mil. Kč 
     Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem: 

i) Pozemky par. č.. 492 
j) Budova na parc. č. 492 

 
 

Zůstatková cena zastaveného dlouhodobého majetku k 31.12.2006 je 38.933 tis. Kč. 
 
 3.1.g – Majetek, jehož tržní cena je výrazně vyšší než jeho ocenění v účetnictví: 0 

 
 3.1.h – Majetek CP a obchodní podíly 

 
a) Akcie k 31.12.2006 
 
Realizovatelné cenné papíry 

 

Emitent: VÚB, a.s., celkem pořizovací cena 1488 tis. Kč , podíl na ZK 13,75% 
Emitent: Agrobanka Praha, celkem pořizovací cena 16 tis. Kč , opravná položka: 100 %   

 Emitent: AERO HOLDING v likvidaci, celkem pořizovací cena 1 tis. Kč 
 Emitent: GMS a.s., celkem pořizovací cena 3 tis. Kč 

Emitent: Masokombinát Martinov a.s., celkem pořizovací cena  0,5 tis. Kč 
Emitent: TON Bystřice pod Hostýnem, celkem pořizovací cena 1 tis. Kč 
Emitent: VINOVA Mutěnice a.s., celkem pořizovací cena 1 tis. Kč 
Emitent: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., celkem pořizovací cena 386 tis. Kč 

                                                                      
 
b) Majetková účast v podnicích s rozhodujícím vlivem 
 RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o., Dr. Georga Schaefflera 4, Skalica, Slovensko, 100 % podíl na 
základním kapitálu  "Destila" AD, 73 Varshec str., Teteven, Bulharsko, 51 % podíl na základním kapitálu EKOSOLARIS,a.s., Jožky Silného 2684, Kroměříž, 44,85 % podíl na základním kapitálu  

 PROMPT SERVIS spol. s r.o., Oskol 311, Kroměříž, 35,50 % podíl na základním kapitálu  
 

 



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31.12.2006 
 
 

 

 

 Strana 7 (celkem 9) 

3.2. Pohledávky 
 3.2.a. -  Souhrnná výše pohledávek 180 dnů po lhůtě splatnosti 
 

Období Nominální hodnota v tis Kč k 31.12.06 
Konkurzní řízení 1 484 
1991-1994 - 
1995-1999 242 
2000-2005 444 
I.pololetí 2006 718 
Celkem 2 888 

  
 3.2.b. -  Pohledávky k podnikům ve skupině :     
           DESTILA AD      8.651 tis. Kč 
 EKOSOLARIS a.s.     5.014 tis. Kč 
 RUDOLF JELÍNEK Slovakia s.r.o.                14.691 tis. Kč 
 PROMT SERVIS s.r.o.           87 tis. Kč 
  
              
3.3 Vlastní kapitál 
 

 3.3.a – Popis změn vlastního kapitálu v tis. Kč  
 

Složka vlastního kapitálu 
Stav 1.1.2005 Změna 2005 Stav 1.1.2006 Změna 2006 Stav 31.12.06 

Základní kapitál zaps. do OR 154 206 0 154 206 79 676 233 882 
Oceňovací rozdíly z přecenění  -1 867 712 -1 155 3 632 2 477 
Zákonný rezervní fond 2 349 237 2 586 345 2 931 
Sociální fond 38 0 38 0 38 
Nerozdělený zisk min. let  10 208 4 351 14 559 15 019 29 578 
Neuhrazená ztráta minulých let 0 0 0 0 0 
HV předchozího účetního obd. 4 735 -4 735 6 610 -6 610 0 
HV běžného účetního období  

0 6 610 0 22 213 22 213 
Celkem 169 669 7 175 176 844 114 275 291 119 

 
   3.3.b   Zisk společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.za účetní období roku 2005 byl zúčtován na základě rozhodnutí 

řádné valné hromady ze dne 14.7.2006: 
 1) povinný příděl do rezervního fondu ve výši 331 tis. Kč 
 2) tantiémy 148 tis. Kč 
 3) převod na nerozdělený zisk 6.132 tis. Kč 
 Zisk společnosti MORAVIA holding, a.s.za účetní období roku 2005 byl zúčtován na základě rozhodnutí 

řádné valné hromady ze dne 14.7.2006: 
 1) povinný příděl do rezervního fondu ve výši 14 tis. Kč 
 2) převod na nerozdělený zisk 270 tis. Kč 
 
  3.3.c - Rozdělení základního kapitálu: 
 1) Akcie na majitele - listinné 

     - 4,630.834 ks akcií ve jmenovité hodnotě 1,50 Kč 
       - 13.329 ks akcií ve jmenovité hodnotě 1.041,-- Kč 
      - 37 ks akcií ve jmenovité hodnotě 1,050.000,-- Kč 
      - 19 ks akcií ve jmenovité hodnotě 9,000.000,-- Kč  
  



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31.12.2006 
 
 

 

 

 Strana 8 (celkem 9) 

2) Prioritní akcie na jméno - listinné 
     - 1 ks akcií ve jmenovité hodnotě 3,210.444,-- Kč 
Bez hlasovacího práva na valné hromadě. Tyto akcie nabývají hlasovacího práva dle Stanov 
společnosti.    
 
 
3.4. Závazky   

  a) Souhrnná výše závazků z obchodního styku 180 dnů po lhůtě splatnosti: 230 tis. Kč 
  b) Závazky k podnikům ve skupině:   

DESTILA AD   3.234 tis. Kč  
PROMT SERVIS s.r.o.            17 tis. Kč 

   c) Závazky vůči bankám kryté podle zástavního práva:  
  
ČSOB a.s. 
- kontokorentní úvěr ve výši 20.000 tis. Kč ze dne 27.4.2006 
  Smlouva o zřízení zástavního práva k pohledávkám ze dne 27.4.2006 
- účelový investiční úvěr ve výši 13.500 tis. Kč (k 31.12.2006 stav 1.640 tis. Kč) ze dne 24.5.2002 
  Smlouva o zřízení zástav.práva k nemovitosti ze dne 24.5.2002 
- dlouhodobý komerční úvěr ve výši 6.000 tis. Kč (k 31.12.2006 stav 4.800 tis. Kč) ze        dne 6.5.2005 
  Smlouva o zřízení zástav.práva k nemovitosti ze dne 6.5.2005 
- střednědobý účelový úvěr ve výši 10.000 tis. Kč (k 31.12.2006 stav 7.102 tis. Kč – zbytek dosud 
nedočerpán) ze dne 9.6.2006 

 
ČS a.s. 
- kontokorentní úvěr ve výši 15.000 tis. Kč ze dne 31.5.2004 
  Smlouva o zřízení zástav. práva k pohledávkám ze dne 31.5.2004 
- střednědobý úvěr ve výši 25.000 tis. Kč (k 31.12.2006 stav 8.400 tis. Kč) ze dne 31.5.2004 
- střednědobý účelový úvěr ve výši 10.000 tis. Kč (k 31.12.2006 stav 7.357 tis. Kč) ze dne 13.6.2006 

 
Všechny uvedené úvěry v ČS jsou kryté smlouvou o zřízení zástavního práva k nemovitostem. 
  d) Závazky, které nejsou účtovány v účetnictví: 0 

  
 
3.5. Zákonné a ostatní rezervy 

 
1) Zákonné rezervy: na opravy        4.984 tis. Kč 

 2) Rezerva na daň z příjmu:            6.519 tis. Kč 
3) Ostatní rezervy: na nevyčerpanou dovolenou z roku 2006   1.025 tis. Kč 

     
3.6. Výnosy z běžné činnosti 

 
 Výnosy za rok 2006 činí:    357.559 tis. Kč 
 z toho mimořádné výnosy činí:              0 tis. Kč 
 Hlavní činnost společnosti je výroba lihovin. 
  Výnosy z hlavní činnosti činí:  323.552 tis. Kč 
   z toho:  tuzemsko   257.740 tis. Kč 
     vývoz     65.812 tis. Kč 

 
 
3.7. V roce 2006 nebyly vynaloženy výdaje na výzkum a vývoj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RUDOLF JELÍNEK a.s.  Příloha k účetní závěrce k 31.12.2006 
 
 

 

 

 Strana 9 (celkem 9) 

3.8. Odložená daň 
  

Odložená daň k 31.12.2006  
titul 2006 
rozdíl daňová -účetní zůstatková cena dlouhodobého majetku -24 465 
opravná položka k zásobám - materiál 200 
opravná položka k zásobám - výrobky 150 
opravná položka k zásobám - zboží 100 
opravná položka k dlouhodobému majetku 1 338 
rezervy 1 025 
daňové ztráty z minulých let 0 
oceňovací rozdíl k majetku -50 174 
CELKEM -71 826 
sazba daně 24% 
odložený závazek -17 238 

 Závazek 2006 
 
 
 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
 

Nejvýznamnější přijaté dotace: 
V roce 2006 byla poskytnuta dotace z projektu Phare na vymražovací zařízení ve výši 2.242 tis. Kč. Dále 
byla poskytnuta dotace na výsadbu sadů ve výši 1.756 tis. Kč.  

  
  

Dne 20. února 2007      
 
 
 
 
      ………………………………………………. 

      Ing. Pavel Dvořáček 
                      předseda představenstva 
 







                                                      Z p r á v a dozorčí rady společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. pro řádnou valnou hromadu akcionářů konanou dne 28. června 2007 
           Dozorčí rada společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. pracovala v  období od konání mimořádné valné hromady akcionářů dne 25.9.2006 v počtu 6ti členů a každé čtvrtletí pravidelně jednala na společných zasedáních s představenstvem společnosti.     Na zasedáních se dozorčí rada průběžně zabývala rozborem hospodářských výsledků společnosti, přezkoumáním čtvrtletních bilancí, dále podle platné legislativy se zabývala dohlídkou na výkon působnosti představenstva společnosti a kontrolou dodržování obecně závazných předpisů, kontrolou hospodaření s majetkem akciové společnosti a kontrolou plnění usnesení valné hromady. Lze konstatovat, že pro výkon činnosti dozorčí rady byly členům dozorčí rady poskytnuty veškeré požadované informace a podklady.  Dozorčí rada při své činnosti v uplynulém období neshledala vážných nedostatků v uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti, v hospodaření s majetkem společnosti a v jeho ochraně a žádný z akcionářů dozorčí radě nepodal žádnou výhradu či připomínku k hospodaření společnosti.                Dozorčí rada se podrobně zabývala posouzením účetní závěrky společnosti za rok 2006 a návrhem představenstva společnosti na rozdělení zisku. Na základě důkladného posouzení předložených materiálů konstatuje, že účetní závěrka za rok 2006 proběhla v souladu s platnými právními normami a nebyly shledány skutečnosti, které by správnost vykázaných hodnot zpochybnily. Při svém rozhodnutí dozorčí rada přihlédla k závěrečnému výroku auditorské společnosti VGD – AUDIT, s.r.o., číslo osvědčení 271 a auditora  Ing. Vítězslava Uhra, číslo osvědčení 1831. Audit účetní závěrky potvrdil skutečnost, že účetní závěrka ve všech významných ohledech věrně a poctivě podává obraz aktiv, pasív a finanční situace společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. k 31. prosinci 2006 a nákladů, výnosů a výsledku hospodaření za rok 2006 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice.           Dále dozorčí rada projednala návrh představenstva společnosti na rozdělení zisku a k návrhu nemá připomínek.            Na základě těchto skutečností dozorčí rada společnosti doporučuje valné hromadě akcionářů schválit roční účetní závěrku společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. k 31. prosinci 2006 a návrh představenstva společnosti na rozdělení zisku za rok 2006.   Ve Vizovicích  dne 13. dubna 2007    Členové dozorčí rady - podpisy:                                                                                                                     



RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice 
 
 
NNáávvrrhh  ppřřeeddssttaavveennssttvvaa  nnaa  rroozzdděělleenníí  zziisskkuu  zzaa  rrookk  22000066  
  
 
Představenstvo společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice navrhuje rozdělení zisku za rok 2006 ve 
výši   22,213.061,85 Kč  následujícím způsobem:  
Příděl do rezervního fondu ve výši   1,118.966,20 Kč 
Tantiémy v celkové výši          148.000,-- Kč 
Převod na nerozdělený zisk              20,946.095,65 Kč  
 
 
Ve Vizovicích dne 16.2.2007  
 
 
  
Ing. Pavel Dvořáček 
předseda představenstva 



RUDOLF JELÍNEK a.s.                                                                              Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Strana 1 (celkem 10) 
 

ZZPPRRÁÁVVAA      
oo  vvzzttaazzíícchh  mmeezzii  pprrooppoojjeennýýmmii  oossoobbaammii  

RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice 
podle ustanovení § 66a) Obch.Z.  

 
ODDÍL  I. 

OSOBY TVOŘÍCÍ HOLDING 
 
 
1.   Ovládaná osoba 
 
       Společnost …………………………RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice………..……………….,  
       se sídlem na adrese ………………Razov 472,  763 12  Vizovice………………………….… 

IČ: …………………………………..49971361 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1253, 
zastoupená 

Ing. Pavlem Dvořáčkem ve funkci předsedy představenstva a.s., Ing. Zdeňkem Chromým, ve 
funkci místopředsedy představenstva a Ing. Přemyslem Kovářem ve funkci člena 
představenstva 

     
(dále  ”ovládaná osoba”). 

 
Ovládaná osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou lihovin. 
Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti. 

 

 

 

2.   Ovládající osoba 
 

       Fyzická osoba…………………….Ing. Pavel Dvořáček..………..…………,  
Bytem na adrese….………...……Kostelany 24, Kroměříž 767 01………., 
RČ: ………………………………..720608/4391……………………………. 

 (dále ”ovládající osoba”). 
 
 
 
 
 



RUDOLF JELÍNEK a.s.                                                                              Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Strana 2 (celkem 10) 
 

 

 

3.   Propojená osoba 1 
       Společnost ………………………VÚB a.s. …………………….…………,  

se sídlem na adrese ……………Na Ostrově 1165, Ústí nad Orlicí ….… 
IČ: ………………………………..45534420 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 598, 
zastoupená Ing. Vilémem Fišerem ve funkci předsedy představenstva a.s. 

 (dále ” propojená osoba 1” ). 
Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména výzkumem a vývojem 
v oboru textilu. Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti. 
 

 
 

4.   Propojená osoba 2 
       Společnost ………………………EKOSOLARIS,a.s………………….…………, …. 

se sídlem na adrese …………..Jožky Silného 2684, Kroměříž ………………….. 
IČ: ………………………………..25535668 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2712, 
zastoupená Ing. Zdeňkem Svobodou ve funkci předsedy představenstva a.s. 

 (dále ” propojená osoba 2” ). 
Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou strojů a zařízení 
v oboru. Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti. 
 
 

5.   Propojená osoba 3 
       Společnost ………………………DESTILA AD………………….…………, …. 

se sídlem na adrese…………   Bulharsko, Teteven, Ul. VARŠEC 73………. 
IČ: ………………………………..1096007631 
zapsaná do rejstříku obchodních společností pod. č.73, díl 3, str. 226, spis č. 763/1996, akciovou 
společnost,zastoupená Ing. Pavlem Dvořáčkem ve funkci předsedy rady ředitelů. 

 (dále ” propojená osoba 3” ). 
Další propojená osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou lihovin. 
Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti. 
 

 
 

ODDÍL  II. 
VZTAHY MEZI  OSOBAMI  HOLDINGU 

 
 

1. Způsob ovládání 
 



RUDOLF JELÍNEK a.s.                                                                              Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Strana 3 (celkem 10) 
 

Ovládající osoba má akcie ovládané osoby, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 61,05 % 
základního kapitálu ovládané osoby. 

2. Personální unie  
 
� Ovládající osoba je předsedou představenstva ovládané osoby. 
� Ovládající osoba je v zaměstnaneckém vztahu k ovládané osobě. 
� Ovládající osoba je předsedou dozorčí rady propojené osoby 1. 
� Ovládající osoba je předsedou dozorčí rady propojené osoby 2. 
� Ovládající osoba je předsedou rady ředitelů propojené osoby 3. 
� Členem dozorčí rady ovládané osoby je Ing. Zdeněk Svoboda, který je zároveň předsedou 

představenstva propojené osoby 2. 
� Členem dozorčí rady ovládané osoby je Ing. Leoš Kvapil, který je zároveň členem dozorčí rady 

ovládané osoby 1. 
 
 
3. Struktura propojení 
 
Propojená osoba 1 

a)  Ovládaná osoba má akcie další propojené osoby, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí  
k datu sepsání této zprávy 13,75 % základního kapitálu této osoby (za období 1.1.2006 až 
29.12.2006 souhrnná jmenovitá hodnota 45,47% základního kapitálu) 

b) - Předsedou dozorčí rady další propojené osoby je Ing. Pavel Dvořáček, který je zároveň  
        členem statutárního orgánu ovládané osoby. 

- Členem dozorčí rady další propojené osoby je Ing. Leoš Kvapil, který je zároveň       
  předsedou dozorčí rady ovládané osoby. 

 
Propojená osoba 2 

c)  Ovládaná osoba má akcie další propojené osoby, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí  
              44,85 % základního kapitálu této osoby. 

d) - Členem statutárního orgánu další propojené osoby je Ing. Zdeněk Svoboda, který je zároveň  
        členem dozorčí rady ovládané osoby. 

- Předsedou dozorčí rady další propojené osoby je Ing. Pavel Dvořáček, který je zároveň       
  členem statutárního orgánu ovládané osoby. 

 
Propojená osoba 3 

e)  Ovládaná osoba má akcie další propojené osoby, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí  
              51 % základního kapitálu této osoby. 

f) - Členem statutárního orgánu další propojené osoby je Ing. Pavel Dvořáček, který je zároveň  
        předsedou představenstva ovládané osoby. 

 
 
 
 



RUDOLF JELÍNEK a.s.                                                                              Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Strana 4 (celkem 10) 
 

ODDÍL  III. 
ROZHODNÉ  OBDOBÍ 

 
 

Tato zpráva je zpracována za poslední účetní období tj. za období od 1. ledna 2006 do 31. prosince 
2006. 
 
S účinností ke dni 1.8.2006 byla Krajským soudem v Brně zapsána fúze sloučením společnosti 
RUDOLF JELÍNEK a.s. a společnosti MORAVIA holding, a.s. k rozhodnému dni 1.1.2006. Na 
společnost RUDOLF JELÍNEK a.s. přešlo v důsledku fúze sloučením veškeré jmění včetně práv a 
povinností z pracovněprávních vztahů společnosti MORAVIA holding, a.s. IČ 25512935, se sídlem 
Kroměříž, Jožky Silného 2684, PSČ 767 01, která byla zrušena bez likvidace. 

 
 
 
 

ODDÍL  IV. 
SMLOUVY A DOHODY UZAVŘENÉ MEZI OSOBAMI HOLDINGU 

 
 

1.    Smlouvy uzavřené podle obchodního zákoníku. 
 
 

a) Smlouva o nájmu nebytových prostor 
Název smlouvy: 
uzavřená dne 1.2.2005 
Smluvní strany: 
RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, Vizovice – pronajímatel 
VÚB a.s., Na Ostrově 1165, Ústí nad Orlicí - nájemce 
Předmět smlouvy: 
Pronájem 28,5 m2 nebytových prostor v domě č.p. 80/65 v Praze 3, Husitská ul. a poskytování služeb 
související s nájmem celkové výši 14.551,70 Kč vč. DPH měsíčně, dodatkem č. 3 ze dne 24.4.2006 
snížena cena nájmu na 10.981,70 včetně DPH měsíčně s platností od 1.5.2006 Telefonní služby dle 
skutečnosti.  
Doba plnění  předmětu smlouvy: 
Na dobu neurčitou – výpověď 3 měsíce. Dohoda o ukončení smlouvy ze dne 12.10.2006 k 31.12.2006. 
Další podmínky smlouvy : 
Úrok z prodlení 0,05 % za každý den. 
 
 
 

 



RUDOLF JELÍNEK a.s.                                                                              Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Strana 5 (celkem 10) 
 

b) Smlouva o podnájmu parkovacího místa 
Název smlouvy: 
uzavřená dne 27.4.2006 
Smluvní strany: 
RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, Vizovice – pronajímatel 
VÚB a.s., Na Ostrově 1165, Ústí nad Orlicí - podnájemce  
Předmět smlouvy: 
Podnájem části plochy garáže o ploše 13,75  m2 v Praze 3, Koněvova ul. 188. Celková cena podnájmu 
3.570 Kč včetně DPH měsíčně s platností od 1.5.2006. 
Doba plnění  předmětu smlouvy: 
Na dobu určitou – od 1.5.2006 do 1.5.2011. Dohoda o ukončení smlouvy ze dne 12.10.2006 
k 31.12.2006. 
Další podmínky smlouvy : 
 

 
c) Smlouva o poskytování administrativních služeb 

Název smlouvy: 
uzavřená dne 1.2.22005 
Smluvní strany: 
RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, Vizovice – dodavatel 
VÚB a.s., Na Ostrově 1165, Ústí nad Orlicí - objednatel  
Předmět smlouvy: 
Poskytování služeb recepce, ústředny, občerstvení pro obchodní partnery. Celková cena za 
poskytované služby 14.280 Kč včetně DPH měsíčně. 
Doba plnění  předmětu smlouvy: 
Na dobu neurčitou – výpověď 3 měsíce. Dohoda o ukončení smlouvy ze dne 12.10.2006 ke dni 
31.12.2006. 
Další podmínky smlouvy : 
Úrok z prodlení 0,05 % za každý den. 

 
d) Smlouva o pronájmu reklamní plochy 

Název smlouvy: 
uzavřená dne 1.1.2006 
Smluvní strany: 
RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, Vizovice – pronajímatel 
EKOSOLARIS, a.s., Jožky Silného 2648, Kroměříž - nájemce 
Předmět smlouvy: 
Pronájem reklamní plochy na umístění loga  v ceně pronájmu 11.900 Kč včetně DPH ročně. 
Doba plnění  předmětu smlouvy: 
Na dobu určitou, a to od 1.1.2006 do 31.12.2006. 
Další podmínky smlouvy : 
Přednostní právo prodloužení pronájmu. 



RUDOLF JELÍNEK a.s.                                                                              Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Strana 6 (celkem 10) 
 

 
Další smlouvy a dohody  

 
 
SMLOUVA O PŮJČCE 1 
 
� Dne 1.8.2005 byla mezi ovládanou osobou jako dlužníkem a ovládající osobou jako věřitelem 

uzavřena smlouva o půjčce. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 28.2.2006. 
� Na základě této smlouvy půjčila bezúročně ovládající osoba částku 11,892.725-- Kč ovládané 

osobě.  
� Půjčka mohla být splácena předčasně a to i formou částečných úhrad. K 1.1.2006 byl 

zůstatek půjčky 1.048.104,- Kč 
� Půjčka byla splacena dne 15.3.2006 

 
 
SMLOUVA O PŮJČCE 2 
 
� Dne 26.7.2004 byla mezi ovládanou osobou jako dlužníkem a ovládající osobou jako 

věřitelem uzavřena smlouva o půjčce. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 
31.12.2005, dodatkem č.1 ze dne 6.6.2005 byla smlouva prodloužena do 31.12.2006. 
� Na základě této smlouvy půjčila ovládající osoba částku 2,190.000,-- Kč ovládané osobě a byl 

sjednán úrok ve výši 6% p.a.  
� Půjčka mohla být splácena předčasně a to i formou částečných úhrad. K 1.1.2006 byl 

zůstatek půjčky 496.670,- Kč. 
� Půjčka byla splacena dne 31.10.2006. 

 
 
SMLOUVA O ÚVĚRU 3 
 
� Dne 2.1.2005 byla mezi ovládanou osobou jako dlužníkem a ovládající osobou jako věřitelem 

uzavřena smlouva o úvěru. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2006. 
� Na základě této smlouvy půjčila ovládající osoba částku 12,327.700,-- Kč ovládané osobě a 

byl sjednán úrok ve výši 7,9% p.a.  
� Úvěr mohl být splácen předčasně a to i formou částečných úhrad. K 1.1.2006 byl zůstatek 

úvěru 10,397.700,- Kč. 
� Ke dni 31.12.2006 byl zůstatek úvěru ve výši 346.443,-- Kč. 
� Úvěr byl splacen ke dni 10.1.2007. 

 
 
 
 
 
 



RUDOLF JELÍNEK a.s.                                                                              Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Strana 7 (celkem 10) 
 

SMLOUVA O PŮJČCE 4 
 
� Dne 22.12.2006 byla mezi ovládanou osobou jako dlužníkem a ovládající osobou jako 

věřitelem uzavřena smlouva o půjčce. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 
30.06.2007. 
� Na základě této smlouvy půjčila ovládající osoba částku 1,750.000,-- Kč ovládané osobě a byl 

sjednán úrok ve výši 2,1% p.a.  
� Půjčka mohla být splácena předčasně a to i formou částečných úhrad.  
� Ke dni 31.12.2006 byl zůstatek úvěru ve výši 1,750.000,-- Kč. 
� K datu sepsání této zprávy činil zůstatek půjčky 1,151.775,-- Kč. 

 
 
SPLÁTKA ÚROKŮ  PŮJČEK A ÚVĚRU  

 
� V roce 2006 splatila ovládaná osoba osobě ovládající úroky z půjček v celkové výši 

1,767.164,64 Kč ( v této částce nezaplacené úroky za rok 2005 a 2004 ve výši 965.107,83 Kč).Kč. 
� Ke dni sepsání této zprávy podle § 66a obchodního zákoníku splatila osoba ovládaná osobě 

ovládající veškeré úroky z půjček do 31. 12. 2006. 
 
SMLOUVA O PŮJČCE 5 
 
� Dne 10.08.2004 byla mezi propojenou osobou 2 jako dlužníkem a ovládanou osobou jako  

věřitelem uzavřena smlouva o půjčce. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 
30.09.2012. 
� Na základě této smlouvy půjčila ovládaná osoba částku 5,533.430,76 Kč propojené osobě 2 a 

byl sjednán úrok ve výši 5,5% p.a.  
� Půjčka mohla být splácena předčasně a to i formou částečných úhrad.  
� Ke dni 31.12.2006 činil zůstatek půjčky ve výši 5,000.000,-- Kč. 
� Za rok 2006 byly ovládanou osobou vyfakturovány úroky v celkové výši 274.999,97 Kč. 

 
 
SMLOUVA O PŮJČCE 6 
 
� Dne 7.7.2005 byla mezi členem dozorčí rady ovládané osoby Ing. Zdeňkem Svobodou jako 

dlužníkem a ovládanou osobou jako  věřitelem uzavřena smlouva o půjčce. Smlouva byla 
uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2011. 
� Na základě této smlouvy půjčila ovládaná osoba částku 500.000,-- Kč členu dozorčí rady a byl 

sjednán úrok ve výši 6% p.a.  
� Půjčka mohla být splácena předčasně a to i formou částečných úhrad.  
� Ke dni 31.12.2006 činil zůstatek půjčky ve výši 500.000,-- Kč. 
� Za rok 2006 byly ovládanou osobou vyfakturovány úroky v celkové výši 29.999,40 Kč 

 
 



RUDOLF JELÍNEK a.s.                                                                              Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Strana 8 (celkem 10) 
 

SMLOUVA O PŮJČCE 7 
 
� Dne 1.6.2006 byla mezi propojenou osobou 3 jako dlužníkem a ovládanou osobou jako  

věřitelem uzavřena smlouva o půjčce. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 
31.06.2007. 
� Na základě této smlouvy půjčila ovládaná osoba částku 35.000,-- EUR a 240.000,-- USD 

propojené osobě 3 a byl sjednán úrok ve výši 5,5% p.a.  
� Půjčka mohla být splácena předčasně a to i formou částečných úhrad.  
� Za rok 2006 byly ovládanou osobou vyfakturovány úroky v celkové výši 3.881,07 EUR. 
� K datu sepsání této zprávy byly úroky z půjčky za rok 2006 započteny oproti závazků 

ovládané osoby k propojené osobě 3. Celkový zůstatek půjčky činí 194.594 USD.  
 
 

ODDÍL  V. 
 PRÁVNÍ ÚKONY MEZI OSOBAMI HOLDINGU  

 
Fakturace za zboží osoby ovládané osobě propojené 2 za obvyklých podmínek v obvyklých 

cenách za rok 2006 proběhla v celkové výši 32 tis. Kč včetně DPH. 
V roce 2006 bylo poskytnuto ovládanou osobou jako věřitelem několik krátkodobých půjček 

propojené osobě 2 jako dlužníkem v celkové výši 2,750.000,-- Kč za úrokovou sazbu 2,1% p.a. 
Z těchto krátkodobých půjček byly vyúčtovány úroky v celkové výši 958 Kč. 

Ovládající osoba prodala osobě ovládané dne 18.2.2004 pozemek parcelního čísla 838/36, 
orná půda o výměře 110 m2 v Katastrální území Kostelany za 11.000 Kč (finanční vypořádání proběhlo 
dnem 30.11.2006). Cena byla stanovena na základě znaleckého posudku. 

Propojená osoba 3 prodala ovládané osobě na základě Kupních smluv ze dne 31.3.2006, 
7.4.2006 a 7.4.2006 švestkový destilát za obvyklé ceny v celkové výši 222.775,77 EUR. 

Na základě Smluv o dílo č. 68/2005, 7/2006, 16/2006, 35/2006, 81/2006 ze dne 11.11.2005, 
3.1.2006, 1.2.2006, 4.7.2006, 21.12.2006 mezi propojenou osobou 2 jako zhotovitelem a ovládanou 
osobou jako objednatelem byla provedena dodávka a montáž topení včetně dodávky a montáže 
tepelného čerpadla, dodávka a montáž vodoinstalace na akci „Rekonstrukce rekreačního objektu 
Kamínka“ v celkové výši 1,337.151,50 Kč včetně DPH. 

Dne 13.12.2006 byla uzavřena Kupní smlouva mezi ovládanou osobou jako prodávajícím a 
propojenou osobou 3 jako kupujícím na prodej kancelářského nábytku v celkové výši 14.280 Kč včetně 
DPH. 

Fakturace za zboží a opravy propojené osoby 2 ovládané osobě za obvyklých podmínek 
v obvyklých cenách za rok 2006 proběhla v celkové výši 82 tis. Kč včetně DPH. 

Kromě smluvního zabezpečení pracovně-právního vztahu (pracovní smlouva) poskytuje 
ovládaná osoba ovládající osobě v režimu zákona o dani z příjmu osobní motorové vozidlo, které 
v rámci uzavřené smlouvy může ovládající osoba využívat i pro soukromé účely. 

 
 
 



RUDOLF JELÍNEK a.s.                                                                              Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Strana 9 (celkem 10) 
 

 
 
 

ODDÍL  VI. 
 OPATŘENÍ  MEZI  OSOBAMI  HOLDINGU  

 
Nejsou známa jiná opatření, která by nebyla specifikována v předcházejících oddílech zprávy. 
 
 
 
 
 
 

ODDÍL  VII. 
DŮVĚRNOST  INFORMACÍ 

 
Za důvěrné jsou v rámci holdingu považovány informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního 
tajemství ovládající, ovládané i další propojené osoby a také ty informace, které byly za důvěrné 
jakoukoliv osobou, která je součástí holdingu, označeny. Dále jsou to veškeré informace z obchodního 
styku, které by mohly být samy o sobě nebo v souvislosti s jinými informacemi nebo skutečnostmi k 
újmě jakékoliv z osob tvořících holding. 
 
 
 
 
 

ODDÍL  VIII. 
ZÁVĚR 

 

1. Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem ovládané osoby, společnosti RUDOLF 
JELÍNEK a.s. Vizovice  dne 16.4.2007 a bude: 

 
a) předložena k přezkoumání dozorčí radě a auditorovi, který bude provádět kontrolu účetní závěrky      
       ve smyslu zvláštního zákona. Vzhledem k tomu, že ovládaná osoba je povinna ze zákona  
       zpracovávat výroční zprávu, bude tato zpráva k ní přiložena jako její nedílná součást. 

 
b) v zákonném termínu uložena do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem Krajského soudu 
      v Brně. 
 
 
 
 
 



RUDOLF JELÍNEK a.s.                                                                              Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Strana 10 (celkem 10) 
 

 
Ve Vizovicích dne 31.3.2007.            
 
 
Za ovládající osobu: 
 
 
 
 
……………………………………..    
Ing. Pavel Dvořáček      
 
 
 
Za ovládanou osobu: 
 
 
 
 
……………………………………..   …………………………………….. 
Ing. Pavel Dvořáček     Ing. Zdeněk Chromý 
předseda představenstva    místopředseda představenstva 
RUDOLF JELÍNEK a.s.     RUDOLF JELÍNEK a.s. 
 
 
 
 
       ……………………………………… 
       Ing. Přemysl Kovář 
       člen představenstva 
       RUDOLF JELÍNEK a.s. 



Tabulka vývoje vlastního kapitálu

Složky vlastního kapitálu 1.1.2006 Pořízení 
vlastních akcií Přecenění FI Vyplacené 

tantiemy
Příděl do RF u 

RJ
Příděl do RF 

u MH

Zápis 
zvýšeného 
základního 
kapitálu

Eliminace 
vlastních akcií a 
oceňovacího 

rozdílu
31.12.2006

Základní kapitál 154 206 000 0 0 79 676 184 0 233 882 184
Vlastní akcie -113 356 185 -13 875 0 0 0 113 370 059 0
Změny základního kapitálu 79 676 184 0 0 -79 676 184 0 0
Ostatní kapitálové fondy 0 0 0 0 0 0
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 53 757 337 0 0 0 -53 757 337 0
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách -1 154 954 3 632 000 0 0 0 0 2 477 046
Zákonný rezervní fond 2 585 820 331 000 14 214 0 0 2 931 034
Statutární fondy 37 902 0 0 0 0 37 902
Nerozdělený zisk minulých let 89 683 590 -148 000 -331 000 -14 214 0 -59 612 722 29 577 654
Neuhrazená ztráta minulých let 0 0 0 0 0 0
Zisk / (ztráta) běžného období 0 0 0 0 0 22 213 062
Celkem 265 435 694 -13 875 3 632 000 -148 000 0 0 0 0 291 118 881

Rudolf Jelínek, a.s.
k 31.12.2006



Číslo
řádku sledovaném minulém
c 1 2

01 12 656 9 160
A. 02 8 829 6 134

03 3 827 3 026
04 238 245 188 347

II. 1 05 258 608 180 602
2 06 -24 930 3 859
3 07 4 567 3 886

B. 08 200 384 135 557
B. 1 09 110 654 84 349
B. 2 10 89 730 51 208

11 41 688 55 816
C. 12 32 638 26 215
C. 1 13 23 649 18 843
C. 2 14 219 202
C. 3 15 8 000 6 496
C. 4 16 770 674
D. 17 1 446 466
E. 18 10 792 10 501

19 4 705 1 142
III. 1 20 4 327 721

2 21 378 421
F. 22 606 455
F. 1 23 150 38
F. 2 24 456 417
G. 25 -13 235 1 371

26 24 923 1 263
H. 27 28 632 10 155

28 0 0
I. 29 0 0

30

Razov 472
Vizovice

I.

IČ

49 97 13 61

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 
účetní jednotky

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni  31.12.2005

Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jednotky

0

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, Bělohorská 39, Praha 6-Břevnov, www.aspekthm.cz

a b  

TEXT Skutečnost v účetním období

+
II.

+

1

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Označení

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 
500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

( v celých tisících Kč )

763 12

Převod provozních nákladů
Převod provozních výnosů

III.

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku
Prodaný materiál

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 23+24 )

*

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů 
příštích období

IV.
Ostatní provozní náklady
Ostatní provozní výnosy

V.

/(ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+(-28)-(-29)/
Provozní výsledek hospodaření

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

Odpisy  dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Daně a poplatky

Tržby z prodeje materiálu

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 20+21 )

Sociální náklady

Výkonová spotřeba   (ř. 09+10)
Spotřeba materiálu a energie
Služby

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
Odměny členům orgánů společnosti a družstva
Mzdové náklady
Osobní náklady

9 058

Obchodní marže  (ř. 01-02)
Náklady vynaložené na prodané zboží
Tržby za prodej zboží 

10 437

Aktivace
Změna stavu zásob vlastní činnosti
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb
Výkony  (ř. 05+06+07)

Přidaná hodnota  (ř. 03+04-08)



Číslo
řádku sledovaném minulém
c 1 2

31 476 0
J. 32 200 0

VII. 33 0 0
VII. 1 34 0 0
VII. 2 35 0 0
VII. 3 36 0 0
VIII. 37 0 0

K. 38 0 0
IX. 39 0 0

L. 40 0 0
M. 41 -200 0

42 46 61
N. 43 1 611 1 713

44 894 696
O. 45 1 375 1 645

46 0 0
P. 47 0 0

48

Q. 49 2 257 1 721
Q. 1 50 -14 846
Q. 2 51 2 271 875

52 6 610 4 736
53 0 0

R. 54 0 0
S. 55 0 0
S. 1 56 0 0
S. 2 57 0 0

58 0 0
T. 59 0 0

60 6 610 4 736
61 8 867 6 457

Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů

     -splatná
     -odložená

Mimořádné výnosy
Mimořádné náklady

Nákladové úroky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Ostatní finanční náklady

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, Bělohorská 39, Praha 6-Břevnov, www.aspekthm.cz

****

-1 570 -2 601

Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 30 + 48 + 53 - 54)
Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 52 + 58 - 59)

17.02.06

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

2

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení účetní 
závěrky

 Označení

a

TEXT

b  

Skutečnost v účetním období

VI

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti

Výnosy z krátkodobého finančního majetku
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobám a v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku ( ř. 34 + 35 + 36)
Prodané cenné papíry a podíly

***

*

XIII.
**

*

XII.

XI.

X.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Náklady z finančního majetku
Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů

Mimořádný výsledek hospodaření (ř. 53 - 54 -55 )

Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř. 56 + 57)
     -splatná
     -odložená

 /(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45-(-46)+(-47))/

Výnosové úroky

Převod finančních výnosů

Ostatní finanční výnosy

Výsledek hospodaření za běžnou činnost  (ř. 30 + 48 - 49)

Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř. 50 + 51)

Finanční výsledek hospodaření
Převod finančních nákladů



Číslo
řádku sledovaném minulém
c 1 2
01 188 240

A. 02 186 240
03 2 0
04 3 850 4 983

II. 1 05 3 850 4 983
2 06 0 0
3 07 0 0

B. 08 3 447 5 301
B. 1 09 313 565
B. 2 10 3 134 4 736

11 405 -318
C. 12 302 1 382
C. 1 13 3 797
C. 2 14 299 299
C. 3 15 0 267
C. 4 16 0 19
D. 17 139 473
E. 18 3 000 2 009

19 2 149 10 319
III. 1 20 2 149 10 311

2 21 0 8
F. 22 2 395 4 412
F. 1 23 2 395 4 412
F. 2 24 0 0
G. 25 -4 626 -217

26 0 98
H. 27 511 406

28 0 0
I. 29 0 0

30

Jožky Silného 2684
Kroměříž

I.

IČ
25 51 29 35

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 
účetní jednotky

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni  31.12.2005

Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jednotky

0

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, Bělohorská 39, Praha 6-Břevnov, www.aspekthm.cz

a b  

TEXT Skutečnost v účetním období

+
II.

+

1

MORAVIA holding, a.s.

Označení

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 
500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

( v celých tisících Kč )

767 01

Převod provozních nákladů
Převod provozních výnosů

III.

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku
Prodaný materiál

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 23+24 )

*

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů 
příštích období

IV.
Ostatní provozní náklady
Ostatní provozní výnosy

V.

/(ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+(-28)-(-29)/
Provozní výsledek hospodaření

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

Odpisy  dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Daně a poplatky

Tržby z prodeje materiálu

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 20+21 )

Sociální náklady

Výkonová spotřeba   (ř. 09+10)
Spotřeba materiálu a energie
Služby

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
Odměny členům orgánů společnosti a družstva
Mzdové náklady
Osobní náklady

1 634

Obchodní marže  (ř. 01-02)
Náklady vynaložené na prodané zboží
Tržby za prodej zboží 

833

Aktivace
Změna stavu zásob vlastní činnosti
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb
Výkony  (ř. 05+06+07)

Přidaná hodnota  (ř. 03+04-08)



Číslo
řádku sledovaném minulém
c 1 2

31 2 347 5 000
J. 32 1 949 3 802

VII. 33 7 1 860
VII. 1 34 0 0
VII. 2 35 7 1 860
VII. 3 36 0 0
VIII. 37 0 0

K. 38 0 0
IX. 39 0 0

L. 40 0 0
M. 41 130 0

42 789 714
N. 43 946 438

44 1 0
O. 45 213 123

46 0 0
P. 47 0 0

48

Q. 49 452 -255
Q. 1 50 0 0
Q. 2 51 452 -255

52 287 5 100
53 0 0

R. 54 0 0
S. 55 0 0
S. 1 56 0 0
S. 2 57 0 0

58 0 0
T. 59 0 0

60 287 5 100
61 739 4 845

Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů

     -splatná
     -odložená

Mimořádné výnosy
Mimořádné náklady

Nákladové úroky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Ostatní finanční náklady

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, Bělohorská 39, Praha 6-Břevnov, www.aspekthm.cz

****

-94 3 211

Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 30 + 48 + 53 - 54)
Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 52 + 58 - 59)

27.04.06

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

2

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení účetní 
závěrky

 Označení

a

TEXT

b  

Skutečnost v účetním období

VI

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti

Výnosy z krátkodobého finančního majetku
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobám a v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku ( ř. 34 + 35 + 36)
Prodané cenné papíry a podíly

***

*

XIII.
**

*

XII.

XI.

X.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Náklady z finančního majetku
Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů

Mimořádný výsledek hospodaření (ř. 53 - 54 -55 )

Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř. 56 + 57)
     -splatná
     -odložená

 /(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45-(-46)+(-47))/

Výnosové úroky

Převod finančních výnosů

Ostatní finanční výnosy

Výsledek hospodaření za běžnou činnost  (ř. 30 + 48 - 49)

Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř. 50 + 51)

Finanční výsledek hospodaření
Převod finančních nákladů


